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Ficha Técnica

Muestreo

• Tipo de Muestreo: Probabilístico por 
cuotas

• Muestra: 400 personas 



Ficha Técnica
Muestreo / sexo



Ficha Técnica
Muestreo/ Estado Civil



Ficha Técnica
Muestreo/ Edad



Ficha Técnica
Muestreo/ Nivel de Estudios



Resultados Generales



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

54,1

45,9

64,6

35,4

69,5

29,5

70,4

29,6

Votó en elecciones pasadas?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

66,1

33,9

88,4

11,6

90,5

9,5

96,9

3,1

Ha votado alguna vez?



si a
medias

no si a
medias

no si a
medias

no si a
medias

no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

6,8

30,1

63

9,5

50

40,5

17,4

40,7 41,9

11,7

46,8

41,5

En elecciones anteriores, ¿ha sentido que sus expectativas se han 
cumplido?
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18-29 30-40 40-50 mas de 50

43,2

27

17,1

8,1

4,5

14,6

21,9

25 25

13,5

9,5

16,8

27,4 28,4

13,7

4,2

10,2

23,5
22,4 21,4 20,4

2

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Presidentes?
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18-29 30-40 40-50 mas de 50

54,1

21,6

10,8 9,9

3,6

25

13,5

28,1
26

7,3

15,8

21,1

30,5

22,1

8,4

2,1

14,3

25,524,5

28,6

5,1
2

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Senadores?
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18-29 30-40 40-50 mas de 50

53,2

22,5

9,9
12,6

1,8

25

16,7

24

28,1

6,3

17 16

33

22,3

8,5

3,2

16,3

24,5 24,5
27,6

4,1 3,1

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Diputados?
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18-29 30-40 40-50 mas de 50

45

21,6

9
10,8

12,6

0,9

18,8 18,8

15,6

21,9 21,9

3,1

12,6

16,8

10,5

30,5

18,9

10,5

13,3

20,4

10,2

23,5

26,5

6,1

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Alcaldes?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

45

54,1
56,3

43,8

60

37,9

66,3

32,7

El voto debiese ser obligatorio?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

73,9

26,1

82,3

16,7

74,7

24,2

80,6

19,4

Debiese haber limitación para reelección presidente?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

89,2

10,8

86,5

12,5

84,2

13,7

86,7

13,3

Debiese haber limitación para reelección senadores/diputados?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

86,5

13,5

75

25

80

17,9

79,6

20,4

Debiese haber limitación para reelección alcalde/concejales?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

92,8

6,3

85,4

13,5

88,4

10,5

89,8

10,2

Cree que debería haber más requisitos para los candidatos?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

22,5

77,5

37,5

61,5

33,7

65,3

42,9

57,1

Confía usted de políticos más antiguos o de mayor experiencia?



si no si no si no si no

18-29 30-40 40-50 mas de 50

65,8

34,2

60,4

38,5

60

37,9

49
51

Confía usted en políticos jóvenes?



no mas o
menos

si no mas o
menos

si no mas o
menos

si no mas o
menos

si

18-29 30-40 40-50 mas de 50

60,4

34,2

5,4

47,9

36,5

15,6

42,6

30,9

26,6

36,7

32,7
30,6

Para estas elecciones tiene usted un candidato que lo identifique 
completamente?



no mas o
menos

si no mas o
menos

si no mas o
menos

si no mas o
menos

si

18-29 30-40 40-50 mas de 50

26,1

36
36,9

29,2

37,5

33,3

18,9

40
38,9

21,4

44,9

33,7

Cree que un nuevo gobierno será positivo para el país?



no mas o
menos

si no mas o
menos

si no mas o
menos

si no mas o
menos

si

18-29 30-40 40-50 mas de 50

64,9

22,5

12,6

54,2

24
21,9

49,5

17,9

32,6

51

14,3

34,7

Tiene usted una tendencia politica que lo identifique 
completamente?
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18-29 30-40 40-50 mas de 50

13,5
10,8

74,8

4,2

13,5

82,3

17,9

9,5

72,6

21,4

10,2

68,4

Prefiere que presidente/a sea hombre o mujer?



no no lo se si no no lo se si no no lo se si no no lo se si

18-29 30-40 40-50 mas de 50

11,7

26,1

61,3

9,4

21,9

68,8

5,3

15,8

78,9

7,1

18,4

74,5

Irá a votar



si no si no

masculino femenino

62,3

37,7

66,8

32,7

Votó en elecciones pasadas?



si no si no

masculino femenino

83,7

16,3

86,4

13,6

Ha votado alguna vez?



si a medias no si a medias no

masculino femenino

10,4

40,2

49,4

12,8

44,8

42,4

En elecciones anteriores, ¿ha sentido que sus expectativas se han 
cumplido?
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masculino femenino

21,6 22,1

25,6

17,6

11,1

2

18,1

23,1

20,1

23,1

14,6

1

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Presidentes?
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masculino femenino

28,6

22,6
20,6 21,1

6,5

0,5

27,1

18,6

25,6

21,6

5,5

1,5

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Senadores?
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masculino femenino

28,8

23,7

19,2

22,7

4

1,5

28,1

16,6

25,6

22,1

6

1,5

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Diputados?
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masculino femenino

24,6

19,1

11,1

27,1

13,6

4,5

21,1
20,1

11,6

15,6

26,1

5,5

En relación con  su participación en votaciones anteriores, ¿en qué 
grado se han satisfecho sus expectativas respecto a Alcaldes?



si no si no

masculino femenino

54,8

44,7

58,8

39,7

El voto debiese ser obligatorio?



si no si no

masculino femenino

76,4

23,1

78,9

20,6

Debiese haber limitación para reelección presidente?



si no si no

masculino femenino

87,4

12,1

85,9

13,1

Debiese haber limitación para reelección senadores/diputados?



si no si no

masculino femenino

77,4

22,1

83,4

16,1

Debiese haber limitación para reelección alcalde/concejales?



si no si no

masculino femenino

89,9

9

88,9

10,6

Cree que debería haber más requisitos para los candidatos?



si no si no

masculino femenino

32,7

66,8

34,7

64,8

Confía usted en políticos más antiguos o de mayor experiencia?



si no si no

masculino femenino

57,3

41,7

60,8

38,7

Confía usted en políticos jóvenes?



no mas o menos si no mas o menos si

masculino femenino

47

33,8

19,2

48,2

32,7

19,1

Para estas elecciones tiene usted un candidato que lo 
identifique completamente? 



no mas o menos si no mas o menos si

masculino femenino

26,1

36,2
37,2

22,1

42,2

34,7

Cree que un nuevo gobierno será positivo para el país?



no mas o menos si no mas o menos si

masculino femenino

54,3

20,6

25,1

56,8

18,1

25,1

Tiene usted una tendencia politica que lo identifique 
completamente?



hombre mujer da igual hombre mujer da igual

masculino femenino

16,1

6,5

77,4

12,1
15,6

71,9

Prefiere que presidente/a sea hombre o mujer?



no no lo se si no no lo se si

masculino femenino

8

27,1

64,8

8,5

14,6

76,4

Irá a votar


